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Przekaźnik magnetyczny ze stykami hermetycznymi

Wynalazek dotyczy przekaźnika rciagnetycznego
ibezk-oftwdicznego z hermetycznie zaimkniętyimi zesty¬
kami magnetycznymi, który inoże pracować jako
.stabilizowany lub niestaibżlizowany.

Znane są przekaźniki magnetyczne fbezkotwiczine 5
posiadające hermetycznie zamknięte zestykimag¬
netyczne umieszczone wewnątrz cewki, które to
przekaźniki mogą pracować w układach elektrycz¬
nych jadynfie jako nlestabiliizowane.

W przekaźnikach tych 'zwarcie zestyków magne- 10
tycznych, umieszczonych w hermetycznej obudo¬
wie, imoiże nastąpić tylko pod wpływem pola mag¬
netycznego cewki, zaś iich irozwarcie $0 zaniknięciu
tego pola 'magnetycznego. '

!Brzy tej samej 'zasadzie 'działania, poszczególne 15
rozwiązania konstrukcyjne znanych przekaźników
różnfią isię jedynie ilością 'hermetycznych zestyków
zabudowanych wewnątrz wspomnianej cewki mag¬
netycznej.

Stosowane dotychczais przekaźniki magnetyczne 2o
bezkotwiczne mogą zatem pracować wyłącznie jako
niestabilizowane, nie daiją możliwości uJtnzjymywa-
nria'zwarcia zestyków w przypadku braku impulsu,
to jest napięcia na końcach cewlki rnaignatyicizneij,
jak również nlie pozwalają na stworzenie eiektrycz- 25
nago układu pamięciowego, polegającego na cza¬
sowym; uitrzymywanitu zadanego/ imipulŁsu djo chwili
pojawienia się kolejnego,przeiciiwnego. iimlpullsal

Celem ^wynailaizku jest opraicowainde przekaźnika
magnetycznego bezkotwicznego o takiej tacmstrukcji* 30

2

która pozwalałaby na wyeliminowanie wspomnia¬
nych niedogodności, jakTie posiadają wispomniane
już znane przekaźniki.

Cel ten został osiągnięty w wyniku zastosowania
w pirzckaźntiikfu dwó'ch równolegle usytuowanych
cewelk imagnetycznydh, z których każda składa się
z dwóch równych 00 do wielkości, oddzielnych
uzwojeń-, przy czym w każdej z tych cewek umiesz¬
czono po jednym lulb klka hermetycznie zamknię¬
tych zestyków. (Pomiędzy cewkami magnetycznymi
zaś, • równolegle do nich umieszczono sztalbkowy
magnes. trwały, co sprawia* że przekaźnik według
wynalazku może pracować jako stabilizowany. Usy¬
tuowanie sztabkow^ego magnesu trwałego w położe¬
niu zewnętrznym, to !jest poza cewkami! imagnetycz¬
nymi daje układ przekaźnika magnetycznego nie-
stabiiltizowanego. ",.*■:■■

Rozwiązanie przekaźnika w układzie według wy¬
nalazku pozwoli na wyeliminowanie wdelu nie¬
dogodności znanych przekaźników, a przede wszyst¬
kim pozwoliło na znaczne .rozszerzenie zakresu pra¬
cy roiraz na zastąpienie jednym przekaźnikiem sta¬
nowiącym przedmiot wynalazku — zależnie od iloś¬
ci zastosowanych w nim zestyków hermetycznych
— kilka znanych przekaźników o (różnych progra¬
mach działania, co .spowodowało zmniejszenie gaba¬
rytów oraz paboru mocy. ■-. .. .

Pirzedimiiot wynalazku jest, uwidoczniony- w przy¬
kładzie wykonań!!a na rysunku, na (którym fig. 1
przedstawia schematycznie przekaźnik stabilizowany
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w przekroju podłużnymi, a ifig. 2 (przedstawia sche¬
matycznie odmianę tego przekaźnika jako niestabi-
łizowamego.

iZgodnie z iiiig. 1, przekaźnik wykonany jako sta¬
bilizowany, składa się ż dwóch icewek, lewej 1 i
prawej 2 o (tych samych wielkościach 1 paramet¬
rach, przy iczyim każda z cewek, lewa 1 i prawa 2,
podzielona jest na dwa, równe co do wielkości,
niezależne uzwojenia, dolne 3 d górne 4 cewki lewej

, 1 oraz dolne 5 i górne 6 cewki prawej 2, nawinięte
na itej samej konstrukcji.

Cewka lewa I fi prawa 2 są połączone ze sobą
wtai sposób, że uzwojenie dolne 3 cewki lewej 1
połączone jest szeregowo z uzwojeniem gónnym 6
cewjki prawej 2, a uzwojenie górne 4 cewki lewej 1
połączone jest szeregowo z uzwojeniem dolnym 5
cewki prawej 2. Uzwojenia diolne 3 cewki lewej 1
oraz dolne 5 cewkk prawej 2, posdadają przeciwny
kierunek naiwiMecia w stosunku do uzwójenda gór¬
nego 4 cewki lewej 1 i górnego 6 cewki prawej 2.

Wewnątrz- uzwojenia górnego 3 i dolnego 4 cewki
lewej 1 oraz uzwojenia dolnego 5-i górnego 6 cew¬
ki prawej 2, umieszczone są jeden lulb kilka, her¬
metycznie zamkniętych zestyków 7, zwieranych lub
rozwfieranych za pomocą pól magnetycznych. Po¬
między cewkami lewą 1 i prawą 2, 'umieszczony jest
symeitrycznie wizględem nich sztalbkowy magnes
trwały 8. Długość tego magnesu 8 zJbliżona jest do
długości zestyków 7.

W przypadku (braku napięcia na zaciskach cewki
lewej 1 d prawej 2, na skutek działania pola mag¬
netycznego magnesu trwałego 8 na zestyki 7, na¬
stępuje Łch zwarcie.

W przypadku Istnienia napięcia na zaciskach 9 —
H, to jest na końcach połączonych ze sobą szere¬
gowo uzwojeń górnego 4-cewki lewej I oraz dolnego
5 cewki prawej 2, wytworzone zostaje pale magne¬
tyczne, przy czym w uzwojeniu górnym 4 jego kie*
runek ijest zgodny i Meriihkłeni poła magaetycz^ ■
nego magnesu 8, co powoduje sumowanie tych pól,
zaś w "uzwojeniu dolnym 5 jego kierunek jest prze¬
ciwny do Kierunku pola magnesu 8, co powoduje
ich wzajemne zniesienie.

Taki układ pól magnetycznych sprawia, że zesty¬
ki 7 znajldujące się wewnąjtrz cewki lewej 1 zosta¬
ną zwarte, zaś zestyki 7 znajldiujące się wewnątrz
cewki prawej 2 zostaną rozwattte.

W innym przypadku, gdy napięcie wystąpi na za¬
ciskach 10 — 11, to jest na końcach połączonych
ze sobą szeregowo uzwojeń górnego 6 cewki prawej
2 oraz dolnego 3 cewki lewej 1, wyftworzpne zostaje
pole magnetyczne, przy czyim kierunek pola wy¬
tworzonego przez uzwojenie górne 6 jest zgodny
z kierunkiem pola magnesu 8, natomiast kierunek
pola w "uzwojeniu dolnym 3 jesit przeciwny do kie¬
runku pola magnesu 8. iW związku z tym w cewce
prawej 2 następuje'sumowanie pól magnetycznych,
powodujące zwarcie zestyków 7 umieszczonych w
tej cewce 2, zaś w cewce lewej 1 kompensacja
pól magnetycznych, powoduje (rozwarcie zestyków
7 umieszczonych wewnąjtrz tej cewki 1. Umieszczenie
wewnątrz cewek — lewej 1 i prawej 2, większej
ilaści zestyków 7 daje (moźflTjwosc poszerzenia pro¬
gramu przekaźnika.

d^iig. 2 przedstawia odmianę tego przekaźnika,
pracującego jako niestabilizowany. (Przekaźnik w

tym układzie zbudowany jest także z dwóch cewek
lewej 1' i prawej 2'. W cewkach tych, 1'i 2', z któ¬
rych każda składa się także z dwóch uzwojeń, dol¬
nego 3' i górnego 4' oraz dolnego 5' i górnego 6%

5 umieszczono po jednym lub po kilka takich sa¬
mych jak (poprzednio zestyków 7.

Trwały magnes 8 usytuowany jest jednak w tym
przypadku zewnętrznie względem cewek 1* i 2' —
obok jednej z nich i równolegle do niej.

io W tej odmianie przekaźnika, uzwojenia dolne 3'
i górne 4' cewkTi lewej 1' oraz uzwojenia dolne 5"
i górne 6* cewki prawej 2% posiadają zgodne kierun¬
ki nawijania, przy czym uzwojenie dolne 3' cewki
lewej V z uzwojeniem górnym 6* cewki prawej 2'

15 oraz uzwojenie górne 4' cewki lewej 1' z uzwoje¬
niem dolnym 5' cewki prawej 2', połączone są sze¬
regowo tak, że kierunki wytworzonych przez nile
pól imagnetycznych są zgodne, a jednocześnie prze¬
ciwne do kierunku pola magnetycznego magnesu
trwałego 8. Cewka lewa 1' d prawa 2' w tej od¬
mianie przekaźnika, połączone są ze sabą równole¬
gle do zacisków 9* i 11'.

W przypadku braku napięcia na zaciiskach 9' i
11% zestyki 7 umieszczone w cewce prawej 2' są
awarte w wyndku działania pola magnetycznego
magnesu trwałego 8. Natomiast zestyki 7 umiesz¬
czone w cewce lewej 1% na skutek znacznego odda¬
lenia magnesu 8, a tym isaimym znikomego działania
jego pola są rozwarte.

Pojawienie się napięcia na zaciskach 9' i 11* jest
przyczyną wytworzenia przez uzwojenia cewki le¬
wej 1' i prawej 2' odpowiednich pól imagnetycznych
o kierunkach zgodnych, lecz przeciwnych do kie¬
runku pola 'magnesu trwałego 8.

W wyniku takiego układu pól magnetycznych, w
cewce prawej 2' leżącej bSŁżej magnesu 8, nastąpi
ich kompensacja i rozwarcie zestyków 7, natomiast
w cewce lewej 1% na skutek jej znacznej odległości

*;*■-■<:. od..;masgftówv.8,. torak,kompensacji pola magnetycz¬
nego spowoduje zwarcie umieszczonych w ndej ze-

40 styków 7.

jZastrzeżen i a patentowe

;1. Przekaźnik magnetyczny ze stykami hermetycz-
45 nymi, znamienny tym, że składa się z dwóch ce¬

wek i(l i 2), posiadających po dwa oddzielne uzwo¬
jenia (3 i 4 oraz 5 i 6), siztabkowego magnesu trwa¬
łego (8), usytuowanego równolegle do osi cewek
(1 i 2), przy czym w każdej z tych cewek (1 i 2)

50 umieszczane są po jednym lub kilka znanych her¬
metycznie zamkniętych zestyków magnetycznych (7),
usytuowanych także równolegle do osi cewek (l!i'2).

2. Przekaźnik według zasttrz. I, znamienny tym,
że trwały magnes (8) umieszczony jest pomiędzy

55 cewkami J(l i 2), irównolegle do nich i symelodycznie
względem nich.

3. Panzekaźnik według zasibrz* 1 i 2,, znamienny
tym, że uzwojenie dolne (3) cewki lewej i(l) oraz
uzwojenie dolne (5) cewM prawej (2) posiadają

60 przecfiwny kierunek nawijania w stosunku do uzwo¬
jenia górnego (4) cewki lewej (1) oraz uzwojenia
górnego <6) cewkd porawej (2).

4. Przekaźnik według zasfcnz. 1 do 3, znamienny
tym, tże uzwojenie dolne (3) cewki lewej (1), połą-

65 czone jest szeregowo z uzwojeniem górnym (6) cew-
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ki prawej (2), a uzwojenie górne (4) cewki lewej (1)
połączone ij est ,szeregowo z uzwojeniem dolnym (5)
cewki tprawełj i(2).

5. Odmiana przekaźnika według zasłrz. 2, zna¬
mienna tym, że (trwały magnes '(8) umieszczony
jest na zewnątrz cewek (!' i 2') obok jednej z nich
i równolegle ido miej.

6. Odmiana przekaźnika według zastrz. 5, zna¬
mienna tym, że kierunki uzwojeń górnego (4') d dol-

6

nego (3') cewiki lewej (T) oraz uzwojenia górnego
(6') Ti dolnego (5') cewki iprawej (2*) isą jedna¬
kowe.

7. Odmiana przekaźnika według zastrz. 5 i 6,
znamienna tym, że uzwojenie dolne (3*) cewki le¬
wej (!') połączone jest szeregowo z 'Uzwojeniem
(6') cewiki prawej (2'), a uzwojenie górne (4') .cewki
Jewej (1') ^połączone jest .szeregowo z uzwojeniem
dolnym (5ł) cewki prawej (Z*).

fig./
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